



PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
SECRETARIA MUNICIPAL DE JURUTI
CNPJ: 11.624.213/0001-00
Rua Joaquim Gomes do Amaral, s/n, Centro, CEP: 68000-000

PASTA
01 DE 01

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PROJETO: AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL.
ANO DE EXERCICIO: 2022

MAPA MEDIA DE PREÇO

Pesquisa realizada entre 04/03/2022 12:42:42 e 15/03/2022 08:06:55
Relatório gerado no dia 15/03/2022 08:14:18 (IP: 131.72.98.142).

Item	Descrição	Valor Unit. (COMPRAS GOVERNAMENTAIS)	Valor Unit. (Quotns Enres Públicos)	Preço Estimado	Preço Estimado Calculado	Quantidade	PAB	TOTAL PAB	MHM	TOTAL MHM	FMS	TOTAL FMS	VSE	TOTAL VSE	Unidade	Total
1	Cimento Portland, material sacro 50 quilos, tipo-	R\$ 59,75	R\$ -	R\$ 59,75	R\$ 59,75	2.000	800	R\$ 47.800,00	400	R\$ 23.900,00	400	R\$ 23.900,00	400	R\$ 23.900,00	Unidades	R\$ 119.500,00
2	Areia, tipo lavada, granulometria: fina	R\$ 244,38	R\$ -	R\$ 244,38	R\$ 244,38	400	160	R\$ 39.100,80	80	R\$ 19.550,40	80	R\$ 19.550,40	80	R\$ 19.550,40	Metros Cúbicos	R\$ 97.752,00
3	Saco rolado, material: pedra, tamanho: 19 a 30	R\$ 199,85	R\$ -	R\$ 199,85	R\$ 199,85	200	80	R\$ 15.984,00	40	R\$ 7.992,00	40	R\$ 7.992,00	40	R\$ 7.992,00	Metros Cúbicos	R\$ 39.970,00
4	Tijolo Material: Barro Cado, Quantidade: Furos:	R\$ 1,95	R\$ -	R\$ 1,95	R\$ 1,95	3.000	1200	R\$ 2.340,00	600	R\$ 1.170,00	600	R\$ 1.170,00	600	R\$ 1.170,00	Unidades	R\$ 5.850,00
5	Telha amianto, telha - cimento amianto 60x60	R\$ 120,78	R\$ 108,14	R\$ 112,36	R\$ 112,36	500	200	R\$ 22.472,00	100	R\$ 11.236,00	100	R\$ 11.236,00	100	R\$ 11.236,00	Unidades	R\$ 55.180,00
6	ARGAMASSA AC-I (OU AC-I), SACO COM 20 KG	R\$ 35,31	R\$ -	R\$ 35,31	R\$ 35,31	400	160	R\$ 5.649,60	80	R\$ 2.824,80	80	R\$ 2.824,80	80	R\$ 2.824,80	Unidades	R\$ 14.124,00
7	Lixa, material: papel, tipo: lixa massa,	R\$ 1,00	R\$ -	R\$ 1,00	R\$ 1,00	2.000	800	R\$ 800,00	400	R\$ 400,00	400	R\$ 400,00	400	R\$ 400,00	Unidades	R\$ 2.000,00
8	ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL ESPUMA	R\$ 5,04	R\$ -	R\$ 5,04	R\$ 5,04	200	80	R\$ 403,20	40	R\$ 201,60	40	R\$ 201,60	40	R\$ 201,60	Unidades	R\$ 1.000,00
9	MASSA CORRIDA, EM PVA PARA ALVENARIA	R\$ 302,37	R\$ -	R\$ 302,37	R\$ 302,37	350	140	R\$ 42.331,80	70	R\$ 21.165,90	70	R\$ 21.165,90	70	R\$ 21.165,90	Unidades	R\$ 6.640,00
10	Fita Adesiva Material: C/rope, Tipo: Adesiva,	R\$ 8,64	R\$ -	R\$ 8,64	R\$ 8,64	1.000	400	R\$ 3.456,00	200	R\$ 1.728,00	200	R\$ 1.728,00	200	R\$ 1.728,00	Unidades	R\$ 119.510,00
11	Tinta esmalte, 3,6 l, superfície aplicação: metal,	R\$ 239,02	R\$ -	R\$ 239,02	R\$ 239,02	500	200	R\$ 47.804,00	100	R\$ 23.902,00	100	R\$ 23.902,00	100	R\$ 23.902,00	Unidades	R\$ 60.915,00
12	Tinta acrílica sintética, acabamento	R\$ 121,83	R\$ -	R\$ 121,83	R\$ 121,83	500	200	R\$ 24.366,00	100	R\$ 12.183,00	100	R\$ 12.183,00	100	R\$ 12.183,00	Unidades	R\$ 32.896,00
13	Tinta Acrílica Componentes: Tinta Acrílica, Água,	R\$ 328,96	R\$ -	R\$ 328,96	R\$ 328,96	500	200	R\$ 65.792,00	100	R\$ 32.896,00	100	R\$ 32.896,00	100	R\$ 32.896,00	Unidades	R\$ 164.480,00
14	corante tinta, tipo uso: tinta	R\$ 10,33	R\$ -	R\$ 10,33	R\$ 10,33	300	120	R\$ 1.239,60	60	R\$ 619,80	60	R\$ 619,80	60	R\$ 619,80	Unidades	R\$ 3.099,00
15	Lampada A60 bulbo led 9w 6500K, Fluxo	R\$ 91,57	R\$ 89,00	R\$ 90,71	R\$ 90,71	1.500	600	R\$ 54.426,00	300	R\$ 27.213,00	300	R\$ 27.213,00	300	R\$ 27.213,00	Unidades	R\$ 209.934,00
16	Fio elétrico, tipo flexível paralelo, bitola 2,5 mm,	R\$ 349,89	R\$ -	R\$ 349,89	R\$ 349,89	600	240	R\$ 83.973,60	120	R\$ 41.986,80	120	R\$ 41.986,80	120	R\$ 41.986,80	Unidades	R\$ 12.510,00
17	TOMADA, 10A, -TOMADA, TIPO SOBREENFOR PARA	R\$ 25,02	R\$ -	R\$ 25,02	R\$ 25,02	500	200	R\$ 5.004,00	100	R\$ 2.502,00	100	R\$ 2.502,00	100	R\$ 2.502,00	Unidades	R\$ 3.165,00
18	TOMADA, MODELO PLUGUE, TIPO MACHO, COR	R\$ 6,33	R\$ -	R\$ 6,33	R\$ 6,33	500	200	R\$ 1.266,00	100	R\$ 633,00	100	R\$ 633,00	100	R\$ 633,00	Unidades	R\$ 110.670,00
19	Lajota, material: cerâmica, aplicação:	R\$ 55,31	R\$ -	R\$ 55,31	R\$ 55,31	2.000	800	R\$ 44.248,00	400	R\$ 22.124,00	400	R\$ 22.124,00	400	R\$ 22.124,00	Metros Quadrados	R\$ 99.560,00
20	Lajota, material: cerâmica, aplicação: piso, cor	R\$ 49,78	R\$ -	R\$ 49,78	R\$ 49,78	2.000	800	R\$ 39.824,00	400	R\$ 19.912,00	400	R\$ 19.912,00	400	R\$ 19.912,00	Metros Quadrados	R\$ 28.690,00</

[illegible]



PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
SECRETARIA MUNICIPAL DE JURUTI
CNPJ: 11.624.213/0001-00
Rua Joaquim Gomes do Amaral, s/n, Centro, CEP: 68000-000

PASTA
01 DE 01

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PROJETO: AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL.
ANO DE EXERCICIO: 2022

RESERVA ORÇAMENTARIA



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JURUTI
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS
CNPJ: 11.624.213/0001-00

Rua Joaquim Gomes do Amaral, nº18 - Bom Pastor -Fone: (93) 3536-1257

Memorando N° 137/2022- SEMSA

Juruti(Pa), 14 de março de 2022.

Setor de Contabilidade

Em cumprimento ao art. 7º, §2º, III e art.14 da Lei nº 8.666/93, e para confirmação e previsão da disponibilidade orçamentárias, visando a contratação de empresa (s) especializada (s) para Contratação de empresa especializada para futura e eventual aquisição de **material de construção em geral, elétrico e hidráulico** para atender às demandas da Secretaria Municipal de Saúde e seus departamentos, no exercício de 2022. **Constitui-se um dos elementos fundamentais para a efetiva implementação de ações capazes de promover a melhoria das condições da assistência à saúde da população do Município de Juruti-PA**, pelo prazo de 12 (doze) meses, apresentamos as rubricas orçamentárias a seguir.

ORDENADOR	ATIVIDADE	CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA	VALORES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	10 122 003 2.073 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde.	3.3.90.30.00 – Material de Consumo	R\$ 389.860,90
	10 302 003 2.089 - Manutenção do Hospital Municipal		R\$ 389.860,90
	10 301 003 2.081 - Manutenção do Programa de Atenção Básica.		R\$ 779.721,80
	10 305 003 2.092 - Manutenção do Programa da Vigilância em Saúde e Epidemiologia		R\$ 389.860,90
TOTAL			R\$ 1.949.304,50

Atenciosamente,


Adaias Ramos Batista Neto
Secretário de Saúde
PROT: 4.489/2021

ADAIAS RAMOS BATISTA NETO
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE
SEMSA

14/03/2022




ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS.
CNPJ Nº 30.522.639/0001-06

TERMO DE DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - Nº 014/2022 SEMPOF/PMJ

ÓRGÃO RESPONSÁVEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CPF/CNPJ

11.624.213.0001-00

Em resposta ao Mem. nº137/2022-SEMSA/PMJ, estamos enviando a V. S^a. a confirmação de previsão da disponibilidade orçamentária solicitada, em cumprimento ao art. 7, § 2º, inciso III e art. 14 da Lei 8.666/93, visando a **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO EM GERAL, ELÉTRICO E HIDRÁULICO, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.**

INFORMAÇÕES DE DISPONIBILIZAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.

PROJETO ATIVIDADE	10.122.003.2073	FONTE	15001002	CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA	3.3.90.30.00	R\$389.860,90
PROJETO ATIVIDADE	10.302.003.2089	FONTE	16000000	CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA	3.3.90.30.00	R\$389.860,90
PROJETO ATIVIDADE	10.301.003.2081	FONTE	16000000	CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA	3.3.90.30.00	R\$779.721,80
PROJETO ATIVIDADE	10.305.003.2092	FONTE	16000000	CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA	3.3.90.30.00	R\$389.860,90

MODALIDADE

VALOR TOTAL R\$ 1.949.304,50

UM MILHÃO, NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE MIL, TREZENTOS E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS.

Despacho Orçamentário:

Submeto as informações acima à autoridade máxima desta secretaria para conhecimento e posterior declaração necessária para satisfazer a exigência da Lei de Responsabilidade Fiscal.

Ana Maria Andrade de Melo
Diretora do Departamento de Contabilidade
Decreto 4903/2021/PMJ

CAMPO DESTINADO A DECLARAÇÃO DO GESTOR (Ordenador de Despesa)

Declaro que a despesa, objeto desta solicitação, de confirmação de previsão da disponibilidade orçamentária solicitada, em cumprimento ao art. 7, § 2º, inciso III e art. 14 da Lei 8.666/93.

Adaias Ramos Batista Neto
Secretário de Saúde
DECRETO: 4.489/2021

Juruti-PA, 14 de MARÇO de 2022.

ADAIAS RAMOS BATISTA NETO
Secretário Municipal de Saúde
Dec. 4.489/2021